[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1682/2020

Ementa: Avaliação de trânsito nas ruas que circundam o Centro Municipal de Educação Infantil São Lucas.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando a solicitação de moradores, que através do protocolo 4790/2020 solicitam o estreitamento das ruas que acessam o bairro Santa Maria, contribuindo assim, para evitar a alta velocidade com que os carros trafegam pelo local, e buscando segurança para as crianças que frequentam o Centro Municipal de Educação Infantil São Lucas, solicitação esta não atendida devido à falta de recursos financeiros no momento, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Realizar avaliação de trânsito no local, com atenção nas ruas que circundam o Centro Municipal de Educação Infantil São Lucas, para verificação da possibilidade de torná-las mão única.

  Valinhos, 28 de outubro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora